
       COMUNE DI PETRONA’ 
                                                                                Provincia di Catanzaro 

 
 
ORDINANZA n. 04 DEL  16 GENNAIO 2025                                                              
 
 
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
 

I L S I N D A C O 
 

Visto il bollettino meteorologico di allerta della Regione Calabria Prot. REGIONE 
CALABRIA n. 29927/2025 del 16/01/2025 che prevede un alto livello di rischio nella 
zona in cui ricade il territorio di Petronà. 
 
Considerato che fenomeni di questo tipo possono costituire pericolo per l’incolumità 
delle persone che si trovano nelle aree a rischio 
 
Visto l’art. 54 del D.lg. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 50 del D.lg. 18 agosto 2000, n. 267 comm. 2 e 4 del TUEL in ordine alla 
competenza del Sindaco ad assumere provvedimenti a tutela e salvaguardia della 
incolumità dei propri cittadini    
    
 

O R D I N A 
 
1. Per i motivi richiamati in premessa, la chiusura con sospensione delle attività 
didattiche delle scuole d’ogni ordine e grado esistenti nel centro abitato di Petronà per 
il giorno del 17/01/2025. Risulta ovvio che la chiusura riguarda, TUTTO il personale 
scolastico. 
 
2. La presente ordinanza è trasmessa ai seguenti ordini: 
           Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Petronà,  
           Al Comando stazione dei Carabinieri di Petronà. 
         Donacod – Cosec 
   
 
 
 
                                                                                                          IL SINDACO 
                                                                                                       F.to Vincenzo Bianco  
 
 
 

 
 

 
COMUNE DI PETRONA’ via nazionale n°200  88050 Petronà (CZ) - Italia 

 Tel 0961.938810-09  www.comune.petrona.cz.it 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
t
r
o
n
à
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
0
3
3
8
 
d
e
l
 
1
6
-
0
1
-
2
0
2
5
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


